Sermo beati augustini episcopi de caritate 2

Quoniam scripturam in triplici habundantia
clarissimamque doctrina, facta carissimam; sine ullo
surore apprehendit: et sine ullo labore sustinet:
et tota plenum est caritate: dicit apostolo.
plenitudo est caritas, legis: et in alio loco.
finitis inquit legis est caritas: et iterum dicit:
finitis precepti est caritas. de corde puro et
gesta bona et fide non ficta: Si ergo non carat
omnes paginas scripturarum in uoluntate: cum car
uitate: et in ea inuenies omnem scientiam;
Quis est autem finis precepti. Nisi precepti ad
impleris? nisi legis plenitudo. Et ergo
ibi dicitur: plenitudo legis est caritas: hoc
etiam hic dicitur: finis precepti est caritas.
Nec dubitauerit uolo modo potest: quod
templum dei sit homo: in quo habitat
caritas: Inquit enim, ^{de} deus caritas est;

Hec enim dicens apostolus: vobis caritatis et
 commendat: Non vivit alim, nisi quod quidem
 peccata potuerit; Ipse quoque dicit vobis
 eos verbe caritatis; quod est in pane
 vivens qui de rebo descendit; Mandatum inquit
 vobis de vobis. Ut diligatis invicem; et
 Ite; In hoc sunt deus ^{quia} etis mei; Si
 Si vos invicem diligitis, ille enim qui
 venit per carnis incarnatione; carnis pinnam
 incarnatione; et carnis vinctu dicitur
 vestre; sine mortis voluntate dicitur
 mandato nono, facti homine nono; Rex
 enim vobis erat et homo mortuus; Quod
 ne semp valeret in hoc; et rex nona facta
 est; Rex deus mortuus; Sed quia in carne
 mortuus est; non in divinitate; et sempna
 vita divinitate, pinnam non est sempna
 interim carnis; Itaque sicut dicit apostolus
 mortuus est propter delicta nostra; et resurrexit
 propter iustificationem nostram; Qui ergo in mortis

veritas. attulit vite novitas: ne q̄ v̄m
p̄m. exposuit nom̄ mandati: Quia
p̄ter quibz̄ v̄m p̄m v̄m et t̄ngit: :
mandato novo et t̄ngit n̄p̄ditat̄:
et amplecti caritat̄: Sicut v̄m
radix om̄ malorum est n̄p̄ditat̄: Ita
et radix om̄ bonorum est caritas: Ita
tota magnitudinē et latitudinē divinarum
eloquiorum: sicut possidet caritas: q̄
domini proximū diligim̄: docet et̄m
nos. v̄m celestis regis. et dicit: Diliges
dominū deū tuū. et toto corde tuo. et
et tota anima tua. et diliges proximum tuū
et ipm̄: In his diebus scriptis: v̄m
licet pendet et p̄get: Si v̄m ergo nō
varet oēs paginas istas p̄sentari: Omnia
voluntaria sermone enodare: striguntur
seruata penetrare: tunc caritas vbi p̄dit
omnia: Ita tunc v̄m. q̄ vbi nō didisti:

Si enim nosti faciat: aliqd nosti unde et illud
 pender quod foue no nosti: Et in eo quod in
 scripturis intelligi. faciat ^{part} in diuini
 sermone. qui faciat tenet in moribus:
 Quia ipse fecit totam faciat: Dicitur aut salubre
 vnum enim membra: sine quo diuisus corpus est
 fr m qua & paup diuisus est: Hec tria
 in se firmiter soluat: in p pperua temperat: in
 diuisis passionibus fortit: in bonis opibus hilarit:
 in contemplatione tristitia: In hospitalitate latitia:
 In re vobis fecit tristitia: in falsis paucitia:
 In abel sacrificio grata: in noc p delinunt
 serua: In abraha peregrinatione mansuetitia:
 In tribus pueris uigilandi ignes innocente
 respicit: In marthae seruos ignes fortit
 tollerat: Cassa suffama ruga uicid: in ama
 p hussa p uicid: in maria ppe uicid: libera
 a paulo ad arguendum: gentiliis in ppeo. ad
 adobedum: humana in epistolis ad gaudium:

et vite nominat: in
 nom mandati: in
 ppeo ppeo vix et iungit
 no et iungit iungit
 faciat: Dicitur
 haloru et iungit
 bonoru et faciat:
 et latitudinu diuini
 ea possidet faciat:
 diligunt: Sicut
 ipse magis et diuis:
 et toto corde
 et diligens ppeo
 et diuis factus: in
 ppeo: Si mit
 ab istis ppeo:
 nom enclau: in
 et: sine faciat
 big etia. q ubi no

Summa in e^o ad ignoscendum: Sed quid ego &
charitatis manus ac reserens, possim dicere
quid per os apper laudes eius intonat. Sed
sunt omnium in via demonstrata, atque indicia;
Si lingua form loquar, et aurore in charitate
aut non habet, factus silicium framentum sonas
aut timbalum tympani: Et si habueris genera
et noverim historia omnia, et omnia
lingua: et habueris omnem fidem: ita ut motes
transiret: charitas aut non habet, nihil
mihi prodest: Charitas Magnanima
Benigna est: Charitas non emulat: Non
agit perira: non inflat: non se habet stat:
Non querit que sua sunt: non irritat: non
regirat malum: non gaudet super iniquitate
gaudet autem veritati: Cui tolerat: Cui
credidit: Cui sperat: Cui suffert: Charitas
Nunquam cadit: Quanta est ista amicitia

Saepe: sicut solentem: sicut fuit: sicut pamp...
 Vera morum: Quis tam Magnanimus:
 Quis p' impijs mori: Quis tam benignus:
 quam inimice diligit? Sola est qua
 felicitas aliena no' p'uit; qz no' emulat:
 Sola e' qua' felicitas sua no' extollit; quia
 no' inflatur: Sola e' qua' ystra mala no'
 p'ingit; qz no' agit p'p'ia: Inter op'bia
 f'ra est: inter odia benigna est: inter
 iras placida est: inter insidias innocens:
 inter iniquitates gemens: in veritate respicit:
 Quis illa benignus: no' ad utrumq' minias
 sed ut mirandas: Quis illa f'ra
 Non vanitas sed veritas. Nam, ubi tolerat
 dia q'p' sententia; qz redit dia de futura vita:
 fr' p'fert dia que' h'it recordat: qz sperat oia
 que' ibi p' mittit: Merito inq' radit: Ex se tam
 gaudet: fr' ea s'ant cogitans. affectu fuit in fine: Et
 q' vberis q' ego dixi potui vos in v'bis in v'bis laudibus
 aperiat in v'bis moribus: Operet ergo ut sint sermo
 non s'nt no' sit q'ing: Sed s'nt s'nt inq' d' me q'

ignoscat. Sed quomodo
 ar respicere possunt
 laudes eius intonat
 na' demonstrat. atq'
 loquua' et angelo
 factu' sil' sicut f'ra
 m'ia: Et si habuerit
 m'ia omnia. Et om
 ipso omni f'ra: ita
 aut no' habet: m'
 Charitas Magnanim
 Charitas no' emulat
 inflatur: no' extollit
 sua s'nt: no' extollit
 No' gaudet s'nt
 m'ia: Oia tolerat
 Quis illa f'ra